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１ 業務概要 

  標準準拠システム（住民情報システム）の運用に当たって必要となるクライアント PC、プリンタ及

びネットワーク機器等のハードウェアを賃貸借するもの。 

 

２ 品名及び数量 

  本市（以下「発注者」という。）が運用を予定している標準準拠システム（住民情報システム）パッ

ケージの動作保証がなされた、又は、現行機器からの設定移行が可能な以下の製品とする。 
 

機器
番号 

品名／型式 数量 

1 クライアント PC（同等品可） 

① 

DirectPlus HP Pro Mini 400 G9/CT（モニター含む） 8X4W2AV-BIOV 47 

要 
求 
仕 
様 
等 

本体 

プロセッサー 2.5GHz 以上 

メモリ容量 16GB 以上 

ストレージ 256GB 以上 

筐体サイズ 
190×190×40mm 以内（モニター背面又はモニタースタンドへの懸架を想定し
たサイズ及び形状であること。） 

ソフトウェア 

オペレーティングシステム Microsoft Windows 11 Pro（同等品不可） 

オ フ ィ ス ソ フ ト ウ ェ ア Microsoft Office LTSC Standard 2024（同等品不可） 

モニター 

ディスプレイサイズ 21.5 インチ 

ディスプレイ解像度 1,920×1,080 ピクセル（フル HD） 

その他 
背面又はスタンドに PC 本体を懸架できる機構を有すること（ブラケット等の専
用オプションによる対応可）。 

その他 

保守・修理パック 

HP Care Pack Essential（同等品可） 

内 
 

容 

保証期間：5 年 

修理方法：訪問修理 

応答時間：当日対応 

そ の 他：HD 返却不要データ消去付 

付属品等 モニター（HDMIケーブル含む）、キーボード、マウス 

② 

DirectPlus HP ProBook 450 G10 Notebook PC 8T951PA-AACQ 86 

要 
求 
仕 
様 
等 

本体 

プロセッサー 2.5GHz 以上 

メモリ容量 16GB 以上 

ストレージ 256GB 以上 

ディスプレイサイズ 15.6 インチ 

ソフトウェア 

オペレーティングシステム Microsoft Windows 11 Pro（同等品不可） 

オ フ ィ ス ソ フ ト ウ ェ ア Microsoft Office LTSC Standard 2024（同等品不可） 

その他 

保守・修理パック 

HP Care Pack Essential（同等品可） 

内 
 

容 

保証期間：5 年 

修理方法：訪問修理 

応答時間：当日対応 

そ の 他：HD 返却不要データ消去付 

付属品等 マウス 

2 ネットワーク機器（同等品不可） 

① AT-ｘ530L-28GTX-Z5 レイヤー3 スイッチ 4047RZ5 2 

② AT-StackXS/1.0-Z5 拡張モジュール 1051RZ5 2 
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③ AT-x230L-26GT-Z5 レイヤー2 インテリジェント・スイッチ 3896RZ5 1 

④ AT-GS910/16-Z5 レイヤー2 スイッチ 2331RZ5 2 

⑤ AT-RKMT-J05 ラックマウント 0033R 2 

⑥ AT-GS910/8-Z5 レイヤー2 スイッチ 2329RZ5 4 

⑦ AT-RKMT-J08 ラックマウント 0035R 4 

⑧ ギガアクセス VPN ルーター RTX840 5 

⑨ VPNルーター 先出しセンドバック保守サービス（5 年間） YH-RTX840-FD-5Y 4 

⑩ IPCOM EX2-1100B IX2S021B 2 

⑪ IPCOM EX2-1000 SC ソフトウェア V01 NB7542101 2 

⑫ IPCOM EX2-1100B 用 HDD1 IX2HHB1A 2 

⑬ 100Ｖ電源ケーブル IX2HPCNA 2 

⑭ IPCOM EX2-1100B 用ラックマウントキット IX2HRMAA 2 

⑮ IPCOM EX2-3200 IX2S082A 1 

⑯ IPCOM EX2-3000 SC ソフトウェア V01 NB7548101 1 

⑰ IPCOM EX2-3500／3200 用 HDD1 IX2HHD1A 1 

⑱ 100Ｖ電源ケーブル IX2HPCNA 1 

⑲ 暗号カード A2E IX2HCPAC 1 

⑳ SSL アクセラレーターライセンス NB754094 1 

㉑ SR-S312LE1 プレインストールモデル V14 SJ312LE120 1 

㉒ 高機能無停電電源装置(Smart-UPS SMT 1500RMJ) PY-UPAR152 2 

㉓ ネットワークマネジメントカード PY-UPC02 2 

㉔ PowerChute Network Shutdown for Windows＆Linux v5.0 B5142MXAC 2 

3 スキャナ（同等品不可） 

① RICOH fi-8190 FI-8190 2 

② DynaEye EX ランタイム V5.0 E5145KKABA 2 

4 印鑑用スキャナ（同等品不可） 

① RICOH fi-70F FI-70F 2 

② 磁気カードリーダ FMV-MCR112 2 

5 ページプリンタ（同等品不可） 

① RICOH SP8400 513756 2 

② 1000枚給紙テーブル C840 513637 2 

③ 年間保守サービス(15,001～25,000 ページ／月)（5年） DM0000 2 

④ 搬入設置作業 DM0000 2 

6 通常プリンタ（同等品不可） 

① キヤノン レーザービームプリンター Satera LBP452 4961C002 32 

② キヤノン 590 枚ペーパーフィーダ PF-H1 8490B012 32 

③ キヤノンサービスパック（5 年） 7950AD74 32 

 

４ 賃貸借期間 

  令和８年４月１日から令和１３年３月３１日まで（６０か月） 

 

５ 納品方法等 

（１）発注者及び「住民情報システム標準化対応業務委託」受注者（以下「協力業者」という。）とス

ケジュールを協議の上、下記６に定める各期限までに、発注者が指定する場所へそれぞれ納品する

こと。 

（２）納品に当たっては、事前に、下記７に定める設定作業を実施すること。 

なお、作業実施方法の詳細については、発注者及び協力事業者と協議の上、決定すること。 

（３）機器の梱包資材は、受注者が回収又は廃棄すること。 

（４）発注者の業務に影響が生じることのないよう、納品作業は、土日若しくは祝日又は夜間若しくは

早朝等に実施する場合がある。 
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（５）各機器の納品が完了した日の翌日又は納品期限の翌日のいずれか早い日から令和８年３月３１

日までの期間を試験運用期間とし、協力業者及び発注者が行う設定作業及び運用テスト等の用に

供させること。 

また、当該期間における機器等の使用料については、請求しないこと。 

 

６ 納品期限 

 （１）第一次納品分：令和７年１１月１４日（金）まで 

機器番号 品名／型式 数量 

1-① DirectPlus HP Pro Mini 400 G9/CT 8X4W2AV - BIOV 5 

1-② DirectPlus HP ProBook 450 G10 Notebook PC 8T951PA-AACQ 10 

2-① AT-ｘ530L-28GTX-Z5 レイヤー3 スイッチ 4047RZ5 2 

2-② AT-StackXS/1.0-Z5 拡張モジュール 1051RZ5 2 

2-③ AT-x230L-26GT-Z5 レイヤー2 インテリジェント・スイッチ 3896RZ5 1 

2-④ AT-GS910/16-Z5 レイヤー2 スイッチ 2331RZ5 2 

2-⑤ AT-RKMT-J05 ラックマウント 0033R 2 

2-⑥ AT-GS910/8-Z5 レイヤー2 スイッチ 2329RZ5 4 

2-⑦ AT-RKMT-J08 ラックマウント 0035R 4 

2-⑧ ギガアクセス VPNルーター RTX840 5 

3-① RICOH fi-8190 FI-8190 2 

3-② DynaEye EX ランタイム V5.0 E5145KKABA 2 

4-① RICOH fi-70F FI-70F 2 

4-② 磁気カードリーダ FMV-MCR112 2 

6-① キヤノン レーザービームプリンター Satera LBP452 4961C002 3 

6-② キヤノン 590 枚ペーパーフィーダ PF-H1 8490B012 3 

 

 （２）第二次納品分：令和７年１１月２８日（金）まで 

機器番号 品名／型式 数量 

1-① DirectPlus HP Pro Mini 400 G9/CT 8X4W2AV - BIOV 42 

1-② DirectPlus HP ProBook 450 G10 Notebook PC 8T951PA-AACQ 76 

2-⑩ IPCOM EX2-1100B IX2S021B 2 

2-⑪ IPCOM EX2-1000 SC ソフトウェア V01 NB7542101 2 

2-⑫ IPCOM EX2-1100B 用 HDD1 IX2HHB1A 2 

2-⑬ 100Ｖ電源ケーブル IX2HPCNA 2 

2-⑭ IPCOM EX2-1100B 用ラックマウントキット IX2HRMAA 2 

2-⑮ IPCOM EX2-3200 IX2S082A 1 

2-⑯ IPCOM EX2-3000 SC ソフトウェア V01 NB7548101 1 

2-⑰ IPCOM EX2-3500／3200 用 HDD1 IX2HHD1A 1 

2-⑱ 100Ｖ電源ケーブル IX2HPCNA 1 

2-⑲ 暗号カード A2E IX2HCPAC 1 

2-⑳ SSL アクセラレーターライセンス NB754094 1 

2-㉑ SR-S312LE1 プレインストールモデル V14 SJ312LE120 1 

2-㉒ 高機能無停電電源装置(Smart-UPS SMT 1500RMJ) PY-UPAR152 2 

2-㉓ ネットワークマネジメントカード PY-UPC02 2 

2-㉔ PowerChute Network Shutdown for Windows＆Linux v5.0 B5142MXAC 2 

5-① RICOH SP8400 513756 2 

5-② 1000枚給紙テーブル C840 513637 2 

6-① キヤノン レーザービームプリンター Satera LBP452 4961C002 29 

6-② キヤノン 590 枚ペーパーフィーダ PF-H1 8490B012 29 
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７ 設定作業 

（１）クライアント PCについては、オペレーティングシステムのセットアップ及びオフィスソフトウ

ェアのインストール、その他稼働に当たり必要となる設定作業の一切を実施すること。 

 （２）ページプリンタ及び通常プリンタについては、基本設定作業の一切及び印刷テストを実施する 

こと。 

 

８ 検 収 

  各機器の納品作業完了後、発注者において、検収を行う。検収の結果、機器の不具合が認められた場

合には、復旧作業の実施又は代替機の納品等により、速やかにこれを解消すること。 

 

９ 支払方法 

  年度末締め翌月払い 

 

10 特記事項 

（１）納品に当たっては、各機器に管理番号を付し、ラベル等※により表示の上、当該管理番号並びに

対応する機器名称及び設置場所等を記載したリストを、Excel形式のファイルで納入すること。 

 ※ ラベル等には、管理番号のほか、下記の事項を記載すること。 

  ・ 本業務（契約）の名称 

  ・ 賃貸借期間 

  ・ 受注者名 

（２）各機器の取扱い説明書、保証書及び保守サービス証書等について、紙又は電子媒体等により納

入すること。 

（３）業務を遂行する上で必要な費用の一切は、本契約に含まれるものとし、追加費用の発生は認め

ない。 

（４）本仕様書に定めのない事項が生じた場合、又は、本仕様書の内容に疑義が生じた場合は、発注

者と協議の上、対応を決定すること。 


